terminos (2) 04.365, 04.390.

04.365 icos, cis Renum, citra forum, circum uicinos, circa templum, contra hostem, erga propinquos, extra **terminos**, inter naues, intra moenia, infra tectum, iuxta macellum, ob augurium, pone tribunal, per
 04.390 icos, cis Renum, citra forum, circum uicinos, circa templum, contra hostem, erga propinquos, extra **terminos**, inter naues, intra moenia, infra tectum, iuxta macellum, ob augurium, pone tribunal, per

ternas (1) 04.370.

04.370 ominatur. Sunt in uno quoque metro pedes legitimi, sunt nothi. Simples pedes non amplius quam **ternas** syllabas, duplices non amplius quam senas habent. <04.371> 5. DE TONIS Tonos alii ac

ternis (1) 04.373.

H04.373 ius Scipio Africanus. Omnia praenomina aut singulis litteris notantur, ut C. P., aut binis, ut Cn., aut **ternis**, ut Sex. Appellatiuorum nominum species multae sunt. Alia enim sunt corporalia, ut homo,
 K04.373 elius Scipio Africanus. Omnia praenomina aut singulis litteris notantur, ut G P., aut binis, ut Gn., aut **ternis**, ut Sex. Appellatiuorum nominum species multae sunt. Alia enim sunt corporalia, ut homo,

terra (2) 04.373, 04.373.

H04.373 uae una appellatione plura significant, ut nepos, acies, aries; sunt alia synonyma uel polyonoma, ut **terra** humus **tellus**, ensis mucro gladius. Alia patronymica, ut Atrides, Pelides: haec et ab auis et a
 K04.373 uae una appellatione plura significant, ut nepos, acies, aries; sunt alia synonyma uel polyonoma, ut **terra** humus, ensis mucro gladius. Alia patronymica, ut Atrides, Pelides: haec et ab auis et a matri
 04.373 ternis, ut Sex. Appellatiuorum nominum species multae sunt. Alia enim sunt corporalia, ut homo, **terra**, mare; alia incorporalia, ut pietas, iustitia, dignitas. Alia sunt primae positionis, ut mons, sch

terras (2) 04.399, 04.401.

04.399 os est series orationis tenorem suum usque ad ultimum seruans, ut <04.399> \ ‘Principio caelum ac **terras** camposque liquentes / lucentemque globum lunae Titaniaque astra / spiritus intus alit’. // P
04.401 , quae pulchra est, aut uitandae, quae turpis est, ut <04.401> \ ‘et iam prima nouo spargebat lumine **terras**’ // et cetera et ‘nimio ne luxu obtunsior usus Sit genitali aruo’ et cetera. Hyperbaton est tra

terris (1) 04.396.

04.396 antium cum uocalibus aspere concurrentium quaedam difficilis ac dura conlisisio, ut \ ‘multum ille et **terris** iactatus et alto’. // <04.397> Antithesis est litterae pro littera positio, ut olli pro illi. Metathe

tertia (15) 04.357, 04.359, 04.359, 04.359, 04.360, 04.370, 04.370, 04.370, 04.378, 04.380, 04.382, 04.382, 04.384, 04.384, 04.384.

04.370 ritus secundus ex secunda breui et tribus longis temporum septem, ut conditores; epitritus tertius ex **tertia** breui et tribus longis temporum septem, ut Demosthenes; epitritus quartus ex quarta breui et
04.359 repta sit an producta. Nam correpta i littera in e conuertitur; producta si fuerit non mutatur. Quando **tertia** coniugatio futurum tempus non in am tantum sed etiam in bo mittit? Interdum, cum i littera
04.384 ae uerbis accidunt tres, prima, secunda, tertia. Prima est, quae dicitur lego; secunda, cui dicitur legis; **tertia**, de qua dicitur legit. Et prima persona non eget casu, sed admittit plerumque nominatiuum, u
H04.378 , quae ablatiuo casu singulari e correpta finiuntur et feminina sunt, ut ab hac clade, harum cladium; **tertia** eorum, quae ablatiuo casu singulari i littera terminantur, ut ab hac resti, harum restium. Sed
K04.378 asu singulari e correpta finiuntur et feminina sunt, ut ab hac clade, harum cladium [**caede caedium**]; **tertia** eorum, quae ablatiuo casu singulari i littera terminantur, ut ab hac resti, harum restium. Sed
04.382 uturum tempus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, ut moneo monebo, moneor monebor. **Tertia** est, quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari secunda persona uerbo actiuo
04.370 paeon secundus ex secunda longa et tribus breuibus temporum quinque, ut colonia; paeon tertius ex **tertia** longa et tribus breuibus temporum quinque, ut Menedemus; paeon quartus ex quarta longa et
04.370 In aliis enim aequa diuisio est, in aliis dupla, in aliis sescupla; et prima dactylica, secunda iambica, **tertia** paeonica nominatur. Sunt in uno quoque metro pedes legitimi, sunt nothi. Simples pedes n
04.384 rfectum, praeteritum plusquamperfectum, futurum. Personae uerbis accidunt tres, prima, secunda, **tertia**. Prima est, quae dicitur lego; secunda, cui dicitur legis; tertia, de qua dicitur legit. Et prima per
04.382 iginem sui non habent, ut consuesco, quiesco. Coniugationes uerbis accidunt tres, prima, secunda, **tertia**. Prima est, quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari secunda persona uerbo
04.359 inchoatiua, ut feruesco, calesco. Coniugationes uerborum quot sunt? Tres. Quae? Prima, secunda, **tertia**. Prima quae est? Quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari secunda person
04.359 et futurum tempus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, ut doceo docebo, doceor docebor. **Tertia** quae est? Quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari secunda persona uerbo
04.384 innocens, liber serui; secunda persona trahit casum uocatiuum, ut uerberaris innocens, liber seruis; **tertia** trahit nominatiuum, ut uerberatur innocens, liber seruit. Etiam uerba impersonalia, quae in t
04.357 onposita, ut quisquis. Personae pronominum quot sunt? Tres. Quae? Prima, ut ego; secunda, ut tu; **tertia**, ut ille. Casus item pronominum quot sunt? Sex, quem ad modum et nomen, per quos om
04.380 ductum aduerbium loci. Personae finitis pronominibus accidunt tres, prima, ut ego, secunda, ut tu; **tertia**, ut ille. Sed persona prima et secunda generis sunt omnis; et persona prima in hoc pronomine
04.360 m; futurum, ut legam. Personae uerborum quot sunt? Tres. Quae? Prima, ut lego; secunda, ut legis; **tertia**, ut legit. Da declinationem uerbi actiui. Lego uerbum actiuum indicatiuo modo dictum temp

tertia (5) 04.357, 04.358, 04.360, 04.361, 04.382.

H04.382 et in ar syllabam mittit, ut lego legam, legor legar, audio audiam, audior audiar. Est altera species **tertia** coniugationis, quae i producta enuntiatur: hanc **nonnulli** quartam coniugationem putant, quo
K04.382 et in ar syllabam mittit, ut lego legam, legor legar, audio audiam, audior audiar. Est altera species **tertia** coniugationis, quae i producta enuntiatur: hanc **non nulli** quartam coniugationem putant, qu
04.360 modo dictum temporis praesentis numeri singularis figurae simplicis personae primae coniugationis **tertia** correptae, quod declinabitur sic: Lego legis legit, et pluraliter legimus legitis legunt; eode
04.361 modo dictum temporis praesentis numeri singularis figurae simplicis personae primae coniugationis **tertia** correptae, quod declinabitur sic: Legor legeris uel legere legitur, et pluraliter legimur legi
H04.357 ngularis tu tui uel tis tibi te o a te, et pluraliter uos uestrum uel uestri uobis uos o a uobis. Personae **tertia** generis masculini numeri singularis ille illius illi illum o ab illo, et pluraliter illi illorum illis il
K04.357 ngularis tu tui uel tis tibi te o a te, et pluraliter uos uestrum uel uestri uobis uos o a uobis. Personae **tertia** generis masculini numeri singularis ille illius illi illum ab illo, et pluraliter illi illorum illis il
H04.358 utri numeri singularis tuum tui tuo tuum o a tuo, et pluraliter tua tuorum tuis tua o a tuis. Personae **tertia** generis masculini numeri singularis suus sui suo suum o a suo, et pluraliter sui suorum suis su
K04.358 s neutri numeri singularis tuum tui tuo tuum a tuo, et pluraliter tua tuorum tuis tua a tuis. Personae **tertia** generis masculini numeri singularis suus sui suo suum a suo, et pluraliter sui suorum suis su

tertiam (3) 04.360, 04.361, 04.382.

04.382 ibo, uincior uinciris uinciar uincibor. Quod quidam refutantes negant in bo et in bor rite exire posse **tertiam** coniugationem, nisi in eo uerbo quod in prima persona indicatiui modi temporis praesentis
H04.360 eges leget, et pluraliter legemus legetis legent. Imperatiuo modo tempore praesenti ad secundam et **tertiam** personam lege legat, et pluraliter legamus legite legant; eodem modo tempore futuro legito
K04.360 eges leget, et pluraliter legemus legetis legent. Imperatiuo modo tempore praesenti ad secundam et **tertiam** personam lege **uel legas** legat, et pluraliter legamus legite **uel legatis** legant; eodem modo t
H04.361 getur, et pluraliter legemur legemini legentur. Imperatiuo modo tempore praesenti ad secundam et **tertiam** personam **legere** legatur, et pluraliter legamur legimini legantur; eodem modo tempore fut
K04.361 getur, et pluraliter legemur legemini legentur. Imperatiuo modo tempore praesenti ad secundam et **tertiam** personam **legere uel legaris** legatur, et pluraliter legamur legimini **uel legamini** legantur; e

tertius (2) 04.370, 04.370.

04.370 otes; epitritus secundus ex secunda breui et tribus longis temporum septem, ut conditores; epitritus **tertius** ex tertia breui et tribus longis temporum septem, ut Demosthenes; epitritus quartus ex quart

- 04.370 gitimus; paeon secundus ex secunda longa et tribus breuibus temporum quinque, ut colonia; paeon **tertius** ex tertia longa et tribus breuibus temporum quinque, ut Menedemus; paeon quartus ex quart **testibus** (2) 04.365, 04.390.
- 04.365 ne, absque, tenus. Quo modo? Dicimus enim a domo, ab homine, abs quolibet, cum exercitu, coram **testibus**, clam custodibus, de foro, e iure, ex praefectura, pro clientibus, prae timore, palam omnibu
04.390 e, palam, sine, absque, tenus. Dicimus enim a domo, ab homine, abs quolibet, cum exercitu, coram **testibus**, clam custodibus, de foro, e iure, ex praefectura, pro clientibus, prae timore, palam omnibu
testudine (2) 04.391, 04.401.
- 04.401 t dictio fidem excedens augendi minuendiae causa: augendi, ut niue candidior; minuendi, ut tardior **testudine**. Allegoria est tropus, quo aliud significatur quam dicitur, ut \ ‘et iam tempus equum fu
H04.391 t ablatiuo tamen plerumque iunguntur, ut ‘gemina super arbore sidunt’ et \ ‘ferre iuuat subter densa **testudine** casus’. // Quamquam multi sunt qui non putant **ambiguas praepositiones** nisi duas, in et s
K04.391 t ablatiuo tamen plerumque iunguntur, ut ‘gemina super arbore sidunt’ et \ ‘ferre iuuat subter densa **testudine** casus’. // Quamquam multi sunt qui non putant **praepositiones esse ambiguas** nisi duas, i
tetraptota (1) 04.377.
- 04.377 nt autem formae casuales sex, ex quibus sunt nomina alia monoptota, alia diptota, alia triptota, alia **tetraptota**, alia pentaptota, alia hexaptota. Sunt praeter haec aptota, quae neque per casus neque pe
tetrasyllabis (1) 04.371.
- 04.371 ucta, ut nepos, leges; ubi ambae breues fuerint, acuemus priorem, ut bonus, malus. In trisyllabis et **tetrasyllabis** et deinceps, si paenultima correpta fuerit, acuemus antepaenultimam, ut Tullius Hosti
tetulit (1) 04.396.
- 04.396 Prosthesis est appositio quaedam ad principium dictionis litterae aut syllabae, ut ‘gnato’ pro nato, ‘**tetulit**’ pro tulit. Epenthesis est appositio ad mediam dictionem litterae aut syllabae, ut ‘reliquias’
texo (1) 04.385.
- H04.385** , lanio, inruo, libo, uoco, uado, lego, traho, inpello, <04.385> amo, cano, scalpo, curro, lasso, peto, **texo**. His accedunt i et u pro consonantibus, ut aio, adiuuo: nam triumpho per p et h scribitur. K o li
K04.385 , lanio, inruo, libo, uoco, uado, lego, traho, inpello, <04.385> amo, cano, scalpo, curro, lasso, peto, **texo**. His accedunt i et u pro consonantibus, ut aio, adiuuo: nam triumpho per p et h scribitur. K **eti**
Thebae (1) 04.377.
- H04.377** t populus, contio, plebs; sunt quaedam positione pluralia, intellectu singularia, ut Athenae, Cumae, **Thebae**, Mycenae. 8. Figurae nominibus accidunt duae, simplex et composita: simplex, ut doctus,
K04.377 **conuentus**] contio, plebs; sunt quaedam positione pluralia, intellectu singularia, ut Athenae, Cumae, **Thebae**, Mycenae. Figurae nominibus accidunt duae, simplex et composita: simplex, ut doctus, po
Thebanus (1) 04.374.
- 04.374 bonus, malus; alia quantitatis, ut magnus, paruus; alia gentis, ut Graecus, Hispanus; alia patriae, ut **Thebanus**, Romanus; alia numeri, ut unus, duo; alia ordinis, ut primus, secundus: sed primus de m
Themisto (1) 04.373.
- H04.373** origo non cernitur, ut fabula, macula, tabula, uinculum. Sunt nomina tota Graecae declinationis, ut **Themisto**, Calypso, Pan; sunt tota conuersa in Latinam regulam, ut Πολυδεύκης Pollux, Ὀδυσσεύς
K04.373 origo non cernitur, ut fabula, macula, tabula, uinculum. Sunt nomina tota Graecae declinationis, ut **Themisto**, Calypso, Pan; sunt tota conuersa in Latinam regulam, ut **Polydeuces** Pollux, **Odysseus**
thesis (1) 04.369.
- 04.369 E PEDIBVS Pes est syllabarum et temporum certa dinumeratio. Accidunt uni cuique pedi arsis et **thesis**, numerus syllabarum, tempus, resolutio, figura, metrum. Pedes disyllabi sunt quattuor, trisyll
Thoas (1) 04.399.
- H04.399** astra / spiritus intus alit’. // Polysyndeton est multis nexa coniunctionibus dictio, ut \ ‘Acamasque **Thoasque** / Pelidesque Neoptolemus’ // et cetera. Diallyton uel asyndeton est figura superiori contr
K04.399 astra / spiritus intus alit’. // Polysyndeton est multis nexa coniunctionibus dictio, ut \ ‘Acamasque **Thoasque** / Pelidesque Neoptolemusque’ // et cetera. Diallyton uel asyndeton est figura superiori c
Thymber (1) 04.397.

H04.397 rarum in alienum locum, nulla tamen ex dictione sublata, ut ‘Euandre’ pro Euander, ‘Thymbre’ pro **Thymer**. 5. DE SCHEMATIBVS Schemata lexeos sunt et dianoeas, sed schemata dianoeas ad **K04.397** itterarum in alienum locum, nulla tamen ex dictione sublata, ut Euandre pro Euander, Thymbre pro **Thymer**. DE SCHEMATIBVS. Schemata lexeos sunt et dianoeas, **id est figurae uerborum et se**

Thymbre (1) 04.397.

H04.397 t translatio litterarum in alienum locum, nulla tamen ex dictione sublata, ut ‘Euandre’ pro Euander, ‘**Thymbre**’ pro Thymer. 5. DE SCHEMATIBVS Schemata lexeos sunt et dianoeas, sed schem **K04.397** est translatio litterarum in alienum locum, nulla tamen ex dictione sublata, ut Euandre pro Euander, **Thymbre** pro Thymer. DE SCHEMATIBVS. Schemata lexeos sunt et dianoeas, **id est figurae**

Tiberis (1) 04.373.

04.373 men est pars orationis cum casu corpus aut rem proprie communiterue significans, proprie ut Roma **Tiberis**, communiter ut urbs flumen. Nomini accidunt sex, qualitas, comparatio, genus, numerus, fi

tibi (4) 04.357, 04.384, 04.384, 04.398.

04.384 bi illi. Quae uero in et exeunt, ea modo datiuo, modo accusatiuo casui seruiunt: datiuo, ut libet mihi **tibi** illi; accusatiuo, ut decet me te illum. Sunt uerba praeterea, quorum alia genetiui casus formula
04.384 uiunt ablatiuo, ut geritur a me a te ab illo. Quae in it exeunt, casui seruiunt datiuo, ut contingit mihi **tibi** illi. Quae uero in et exeunt, ea modo datiuo, modo accusatiuo casui seruiunt: datiuo, ut libet mi
H04.398 uirum uis’. // Parhomoeon est, cum ab isdem litteris diuersa uerba sumuntur, ut \ ‘o Tite tute Tati **tibi** tanta tyranne tulisti’. // Homoeoptoton est, cum in similes casus exeunt uerba diuersa, ut \ ‘**ma**
K04.398 uirum uis’. // Parhomoeon est, cum ab isdem litteris diuersa uerba sumuntur, ut \ ‘o Tite tute Tati **tibi** tanta tyranne tulisti’. // Homoeoptoton est, cum in similes casus exeunt uerba diuersa, ut \ ‘**me**
04.357 um uel nostri nobis nos o a nobis. Personae secundae generis omnis numeri singularis tu tui uel tis **tibi** te o a te, et pluraliter uos uestrum uel uestri uobis uos o a uobis. Personae tertiae generis masc

timere (1) 04.394.

H04.394 Acyrologia est inpropria dictio, ut \ ‘hunc ego si potui tantum sperare dolorem’ // sperare dixit pro **timere**. **Cacemphaton** est obscena enuntiatio uel in composita dictione uel in <04.395> uno uerbo,
K04.394 Acyrologia est inpropria dictio, ut \ ‘hunc ego si potui tantum sperare dolorem’ // sperare dixit pro **timere**. **Cacemphaton** est obscena enuntiatio uel in composita dictione uel in <04.395> uno uerbo,

timore (2) 04.365, 04.390.

04.365 , cum exercitu, coram testibus, clam custodibus, de foro, e iure, ex praefectura, pro clientibus, prae **timore**, palam omnibus, sine labore, absque iniuria, tenus pube, quod nos dicimus pube tenus. Da
04.390 , cum exercitu, coram testibus, clam custodibus, de foro, e iure, ex praefectura, pro clientibus, prae **timore**, palam omnibus, sine labore, absque iniuria, tenus pube. Sed haec praepositio propter eupho

tinnitus (1) 04.400.

04.400 s, cum fit a parte totum, ab insigni parte faciendum.] Onomatopoeia est nomen de sono factum, ut **tinnitus** aeris, clangor tubarum. Periphrasis est circumlocutio, quae fit aut ornandae rei causa, qua

Tiphyn (1) 04.399.

04.399 imali ad inanimale, ab animali ad inanimale, ab inanimale ad animale. Ab animali ad animale, ut \ ‘**Tiphyn** aurigam celeris fecere carinae’: // nam et auriga et gubernator animam habent; ab inanima

tis (1) 04.357.

04.357 strum uel nostri nobis nos o a nobis. Personae secundae generis omnis numeri singularis tu tui uel **tis** tibi te o a te, et pluraliter uos uestrum uel uestri uobis uos o a uobis. Personae tertiae generis m

Titania (1) 04.399.

04.399 eruans, ut <04.399> \ ‘Principio caelum ac terras camposque liquentes / lucentemque globum lunae **Titania**que astra / spiritus intus alit’. // Polysyndeton est multis nexa coniunctionibus dictio, ut \ ‘

Tite (1) 04.398.

04.398 ohors, Vestina uirum uis’. // Parhomoeon est, cum ab isdem litteris diuersa uerba sumuntur, ut \ ‘o **Tite** tute Tati tibi tanta tyranne tulisti’. // Homoeoptoton est, cum in similes casus exeunt uerba di

tmesis (2) 04.401, 04.401.

04.401 eas, neque enim patrius consistere mentem / passus amor, rapidum ad naues praemittit Achaten’. // **Tmesis** est unius compositi aut simplicis uerbi sectio, una dictione uel pluribus interiectis, ut ‘septe

- 04.401 dam uerborum ordinem turbans, cuius species sunt quinque: hystero-logia, anastrophe, parenthesis, **tmesis**, synchysis. Hystero-logia uel hystero-proteron est sententiae cum uerbis ordo mutatus, ut \ 't
tondeo (1) 04.383.
- H04.383** iam monosyllaba quae ideo sola producta sunt, ut sto, do, flo. Sunt uerba incertae significationis, ut **tondeo**, lauo, fabrico, punio, munero, partio, populo, adsentio, adulo, lucto, auguro: haec enim omn
K04.383 monosyllaba quae ideo sola producta sunt, ut sto, do, flo, **no**. Sunt uerba incertae significationis, ut **tondeo**, lauo, fabrico, punio, munero, partio, populo, adsentio, adulo, lucto, auguro: haec enim omn
toni (3) 04.371, 04.392, 04.392.
- 04.392 quattuor species subponuntur, adiectio, detractio, inmutatio, transmutatio, litterae syllabae temporis **toni** adspirationis. Per adiectionem litterae fiunt barbarismi, sicut 'reliquias Danaum', cum reliqu
04.371 amplius quam senas habent. <04.371> 5. DE TONIS Tonos alii accentus, alii tenores nominant. **Toni** igitur tres sunt, acutus, grauis, circumflexus. Acutus cum in Graecis dictionibus tria loca tene
H04.392 a pro disciplina; temporis, ut **si quis** deos producta priore syllaba et correpta posteriore pronuntiet. **Toni** quoque similiter per has quattuor species conmutantur: nam et ipsi adiciuntur detrahuntur inm
K04.392 na pro disciplina; temporis, ut **siquis** deos producta priore syllaba et correpta posteriore pronuntiet. **Toni** quoque similiter per has quattuor species conmutantur: nam et ipsi adiciuntur detrahuntur inm
tonis (1) 04.371.
- 04.371 edes non amplius quam ternas syllabas, duplices non amplius quam senas habent. <04.371> 5. DE **TONIS** Tonos alii accentus, alii tenores nominant. Toni igitur tres sunt, acutus, grauis, circumfle
tonos (1) 04.371.
- 04.371 amplius quam ternas syllabas, duplices non amplius quam senas habent. <04.371> 5. DE TONIS **Tonos** alii accentus, alii tenores nominant. Toni igitur tres sunt, acutus, grauis, circumflexus. Acutu
toreuma (1) 04.376.
- 04.376 ut masculinum est, ut Agrippa, aut femininum, ut Marcia, aut commune, ut aduena, aut neutrum, ut **toreuma** (sed tamen Graecum est). Nomen in e uocalem desinens nominatiuo casu numero singula
torquet (2) 04.401, 04.401.
- 04.401 et, / saxa uocant Itali mediis quae in fluctibus aras'. // Est enim ordo hic: tris abreptas Notus in saxa **torquet**, quae saxa in mediis fluctibus latentia Itali aras uocant. Hyperbole est dictio fidem excede
04.401 itanas. Synchysis est hyperbaton ex omni parte confusum, ut \ 'tris Notus abreptas in saxa latentia **torquet**, / saxa uocant Itali mediis quae in fluctibus aras'. // Est enim ordo hic: tris abreptas Notus i
torrere (1) 04.401.
- 04.401 s, tmesis, synchysis. Hystero-logia uel hystero-proteron est sententiae cum uerbis ordo mutatus, ut \ '**torrere** parant flammis et frangere saxo'. // Anastrophe est uerborum tantum ordo praeposterus,
torue (1) 04.393.
- 04.393 Per partes orationis fiunt soloecismi, cum alia pro alia ponitur, ut 'toruumque repente Clamat' pro **torue**: nomen pro aduerbio positum est. Fit et in eadem parte orationis hoc uitium, cum ipsa pro se
toruum (2) 04.385, 04.393.
- H04.385** et difficile, quae ut aduerbia ponuntur, nomina potius esse dicenda sunt pro aduerbiis posita, ut est '**toruum** clamat', 'horrendum resonat'. Ergo aduerbia, quae in e productam exeunt, ab eo nomine
K04.385 le, quae ut aduerbia ponuntur, nomina potius esse dicenda sunt [nomina] pro aduerbiis posita, ut est '**toruum** clamat', 'horrendum resonat'. Ergo aduerbia, quae in e productam exeunt, ab eo nomine
04.393 per accidentia partibus orationis. Per partes orationis fiunt soloecismi, cum alia pro alia ponitur, ut '**toruum**que repente Clamat' pro torue: nomen pro aduerbio positum est. Fit et in eadem parte orati
tot (2) 04.380, 04.393.
- H04.380** ntis, ut cuias <04.380> nostras, cuiates nostrates; alia ordinis, ut quotus, totus; alia numeri, ut quot, **tot**; alia ad aliquid finita, ut meus, tuus, **suus**; haec etiam possessiua dicuntur; alia ad aliquid infinit
K04.380 ntis, ut cuias <04.380> nostras, cuiates nostrates; alia ordinis, ut quotus, totus; alia numeri, ut quot, **tot** [sed si per d scribatur, pronomen personale est; si per t, numeri]; alia ad aliquid finita, ut meus,
04.393 ad amicum', et 'intro sum' pro 'intus sum', et 'foris exeo' pro foras. Per accidentia partibus orationis **tot** modis fiunt soloecismi, quot sunt accidentia partibus orationis. Sed ex his propter compendium e
tota (5) 04.372, 04.373, 04.373, 04.380, 04.380.

- H04.373** acula, tabula, uinculum. Sunt nomina tota Graecae declinationis, ut Themisto, Calypso, Pan; sunt **K04.373** acula, tabula, uinculum. Sunt nomina tota Graecae declinationis, ut Themisto, Calypso, Pan; sunt **H04.373** m quasi **diminutiua**, quorum origo non cernitur, ut fabula, macula, tabula, uinculum. Sunt nomina **K04.373** m quasi **deminutiua**, quorum origo non cernitur, ut fabula, macula, tabula, uinculum. Sunt nomina **H04.380** enim qui uir et qui uiri, quae mulier et quae mulieres. Sunt pronomina tota singularia, ut meus tuus; **K04.380** ui uir et qui uiri, quae mulier et quae mulieres. Sunt pronomina tota singularia, ut meus tuus [**suus**]; **H04.372** iam diximus, cum tamen respirandum sit: huius punctum ad mediam litteram ponimus. In lectione **K04.372** iam diximus, cum tamen respirandum sit: huius punctum ad mediam litteram ponimus. In lectione **H04.380** munia, ut qui, quae: dicimus enim qui uir et qui uiri, quae mulier et quae mulieres. Sunt pronomina **K04.380** munia, ut qui, quae: dicimus enim qui uir et qui uiri, quae mulier et quae mulieres. Sunt pronomina **totidem** (2) 04.387, 04.392.
- H04.392** iciuntur detrahuntur inmutantur transmutantur. Quorum exempla ultro se offerent, **si quis** inquirat. **K04.392** diciuntur detrahuntur inmutantur transmutantur. Quorum exempla ultro se offerent, **siquis** inquirat. **H04.387** um; commune, ut legens. Nam omnia praesentis temporis participia generis sunt communis. Casus **K04.387** **ibus generibus**, ut legens. Nam omnia praesentis temporis participia generis sunt communis. Casus **totum** (4) 04.376, 04.376, 04.400, 04.400.
- 04.400 tus In puppim ferit' et 'fontemque ignemque ferebant'. [**Meminisse autem debemus, cum fit a parte** **04.376** aut appellatiua sunt et tria faciunt, ut bonus bona bonum, malus mala malum. Sunt item alia nec in **H04.376** nt et tria faciunt, ut bonus bona bonum, malus mala malum. Sunt item alia nec in totum fixa nec in **K04.376** nt et tria faciunt, ut bonus bona bonum, malus mala malum. Sunt item alia nec in totum fixa nec in **04.400** Synecdoche est significatio pleni intellectus capax, cum plus minusue pronuntiat. Aut enim a parte **totus** (1) 04.380.
- H04.380** ua, ut is, idem. Sunt alia gentis, ut cuias <04.380> nostras, cuiates nostrates; alia ordinis, ut quotus, **K04.380** a], ut is, idem. Sunt alia gentis, ut cuias <04.380> nostras, cuiates nostrates; alia ordinis, ut quotus, **totus**; alia numeri, ut quot, tot; alia ad aliquid finita, ut meus, tuus, **suus**; haec etiam possessiua dic **totus**; alia numeri, ut quot, tot [**sed si per d scribatur, pronomen personale est; si per t, numeri**]; alia **tragoedia** (1) 04.375.
- 04.375 er, aquila. Sunt praeterea alia sono masculina, intellectu feminina, ut Eunuchus comoedia, Orestes **tragoedia**, Centaurus nauis; alia sono feminina, intellectu masculina, ut Fenestella scriptor, Aquila **trahit** (2) 04.384, 04.384.
- 04.384 get casu, sed admittit plerumque nominatiuum, ut uerberor innocens, liber seruio; secunda persona **trahit** casum uocatiuum, ut uerberaris innocens, liber seruis; tertia **trahit** nominatiuum, ut uerberatur innocens, liber seruit. Etiam uerba impersonalia, quae in tur exe **traho** (2) 04.383, 04.384.
- 04.384 et k et q ceteras omnes Latinas recipient consonantes, ut sedeo, lanio, inruo, libo, uoco, uado, lego, **traho**, inpello, <04.385> amo, cano, scalpo, curro, lasso, peto, texo. His accedunt i et u pro conson **04.383** tempora participiorum accidunt paene omnia. Sunt item uerba, quae componere possumus, ut pono **traho**, repono retraho; sunt, quae non possumus, ut aio, quaeso. <04.384> Numeri uerbis accidunt **trahunt** (1) 04.377.
- 04.377 per ceteros casus nomina multa deficiunt. Sunt praeterea nomina, quorum alia genetium casum **trahunt**, ut ignarus belli, 'securus amorum'; alia datiuum, ut inimicus malis, congruus paribus; alia **trahuntur** (2) 04.361, 04.362.

04.361 etur. Gerendi uel participialia uerba sunt haec, legendi legendo legendum lectum lectu. Participia **trahuntur** a uerbo actiuo duo, praesentis temporis et futuri, praesentis legens, futuri lecturus. Leg
 H04.362 onis tempore praesenti legi, praeterito perfecto lectum esse uel fuisse, futuro lectum iri. Participia **trahuntur** a uerbo passiuo duo, praeteriti temporis et futuri, praeteriti lectus, futuri legendus. Acti
 K04.362 to legi, praeterito perfecto et **plusquamperfecto** lectum esse uel fuisse, futuro lectum iri. Participia **trahuntur** a uerbo passiuo duo, praeteriti temporis et futuri, praeteriti lectus, futuri legendus. Acti

trans (4) 04.365, 04.365, 04.390, 04.390.

04.365 acellum, ob augurium, pone tribunal, per parietem, prope fenestram, secundum fores, post tergum, **trans** ripam, ultra fines, praeter officium, propter rem, supra caelum, usque Oceanum, penes arbit
 H04.390 acellum, ob augurium, pone tribunal, per parietem, prope fenestram, secundum fores, post tergum, **trans** ripam, ultra fines, praeter officium, propter rem, supra caelum, usque Oceanum, penes arbit
 K04.390 acellum, ob augurium, pone tribunal, per parietem, prope fenestram, secundum fores, post tergum, **trans** ripam, ultra fines, praeter officium, propter rem, supra caelum, [circiter annos], usque Ocean
 H04.390 tra, circum, circa, contra, erga, extra, inter, intra, infra, iuxta, ob, pone, per, prope, secundum, post, **trans**, ultra, praeter, propter, supra, usque, penes. Dicimus enim ad patrem, apud uillam, ante aede
 K04.390 tra, circum, circa, contra, erga, extra, inter, intra, infra, iuxta, ob, pone, per, prope, secundum, post, **trans**, ultra, praeter, propter, supra, [circiter] usque, [secus] penes. Dicimus enim ad patrem, apud
 04.365 tra, circum, circa, contra, erga, extra, inter, intra, infra, iuxta, ob, pone, per, prope, secundum, post, **trans**, ultra, praeter, propter, supra, usque, penes. Quo modo? Dicimus enim ad patrem, apud uilla

transcensio (1) 04.401.

04.401 ine terras' // et cetera et 'nimio ne luxu obtusior usus Sit genitili aruo' et cetera. Hyperbaton est **transcensio** quaedam uerborum ordinem turbans, cuius species sunt quinque: hystero-logia, anastro
transeunt (1) 04.367.

04.367 e proferuntur et per se syllabam faciunt. Sunt autem numero quinque a e i o u. Harum duae, i et u, **transeunt** in consonantium potestatem, cum aut ipsae inter se geminantur aut cum aliis uocalibus i
transformatio (1) 04.395.

04.395 os percensere omnes, ne nimis longum sit, non oportet. 4. DE METAPLASMO Metaplasmus est **transformatio** quaedam recti solutique sermonis in alteram speciem metri ornatusue causa. Huius
translata (1) 04.399.

04.399 nibus, ut \ 'Ite / ferte citi flammis, date tela, impellite remos'. // 6. DE TROPIS Tropus est dictio **translata** a propria significatione ad non propriam similitudinem ornatusue causa. Sunt
translatio (2) 04.397, 04.399.

04.399 oeia, periphrasis, hyperbaton, hyperbole, allegoria, homoeosis. Metaphora est rerum uerborumque **translatio**. Haec fit modis quattuor: ab animali ad animale, ab inanimato ad inanimatum, ab animali a
 04.397 iactatus et alto'. // <04.397> Antithesis est litterae pro littera positio, ut olli pro illi. Metathesis est **translatio** litterarum in alienum locum, nulla tamen ex dictione sublata, ut 'Euandre' pro Euander,
transmutantur (1) 04.392.

H04.392 oque similiter per has quattuor species conmutantur: nam et ipsi adiciuntur detrahuntur inmutantur **transmutantur**. Quorum exempla ultro se offerent, si quis inquirat. Totidem modis etiam per ads
 K04.392 oque similiter per has quattuor species conmutantur: nam et ipsi adiciuntur detrahuntur inmutantur **transmutantur**. Quorum exempla ultro se offerent, si quis inquirat. Totidem modis etiam per adsp
transmutatio (1) 04.392.

04.392 pronuntiatione et scripto. His bipertitis quattuor species subponuntur, adiectio, detractio, inmutatio, **transmutatio**, litterae syllabae temporis toni adspirationis. Per adiectionem litterae fiunt barbaris
transmutationem (1) 04.392.

H04.392 mporis, ut 'feruere Leucaten', cum feruere sit secundae coniugationis et producte dici debeat. Per **transmutationem** litterae, sicut 'Euandre' pro Euander; syllabae, ut displicina pro disciplina; temp
 K04.392 ruere 'et Actia bella uidebis', cum feruere sit secundae coniugationis et producte dici debeat. Per **transmutationem** litterae, sicut Euandre pro Euander; syllabae, ut displicina pro disciplina; tempor

transnominatio (1) 04.400.

H04.400 abdidit atris' et \ 'post aliquot mea regna uidens mirabor aristas'. // Metonymia est quaedam ueluti **transnominatio**. Huius multae sunt species. Aut enim per id quod continet id quod continetur oste
 K04.400 atris' et \ 'post aliquot mea regna uidens mirabor aristas'. // Metonymia est [dictio] quaedam ueluti **transnominatio**. Huius multae sunt species. Aut enim per id quod continet id quod continetur oste

tredecim (1) 04.399.

H04.399 propria significatione ad non propriam similitudinem ornatus necessitatisue causa. Sunt autem tropi **tredecim**: metaphora, catachresis, **metalempsis**, metonymia, antonomasia, epitheton, synecdoche, o
K04.399 propria significatione ad non propriam similitudinem ornatus necessitatisue causa. Sunt autem tropi **tredecim**: metaphora, catachresis, **metalepsis**, metonymia, antonomasia, epitheton, synecdoche, on

tres (17) 04.355, 04.357, 04.359, 04.360, 04.371, 04.372, 04.372, 04.373, 04.374, 04.377, 04.380, 04.382, 04.382, 04.384, 04.384, 04.386, 04.402.

H04.382 ut sorbillo, sugillo; sunt sine origine perfectae formae, ut **pytisso**, uacillo. Et frequentatiua saepe in **tres** gradus **deducunt** uerbum, ut curro curso cursito, saepe in duos tantum, ut uolo uolito. Sunt uer
K04.382 , ut sorbillo, sugillo; sunt sine origine perfectae formae, ut **pitisso**, uacillo. Et frequentatiua saepe in **tres** gradus **ducunt** uerbum, ut curro curso cursito, saepe in duos tantum, ut uolo uolito. Sunt uerba
04.402 sis est minus notae rei per similitudinem eius quae magis nota est demonstratio. Huius species sunt **tres**, icon, parabole, paradigma. Icon est personarum inter se uel eorum quae personis accidunt co
04.384 : praesens, ut lego; praeteritum, ut legi; futurum, ut legam. Sed praeteriti temporis differentiae sunt **tres**, imperfecta, perfecta, plusquamperfecta: imperfecta, ut legebam; perfecta, ut legi; plusquamperf
04.377 as. De qua forma sunt etiam nomina numerorum a quattuor usque ad centum. Nam ab uno usque ad **tres** per omnes casus numeri declinantur, et item a ducentis et deinceps praeter mille. Sunt nomina,
04.386 per haec sequitur uerbum. Comparatio accidit aduerbio, quia hic quoque comparationis gradus sunt **tres**, posituius, comparatiuus, superlatiuus: posituius, ut docte, comparatiuus, ut doctius, superlatiuus
04.374 mptator, speculator: sed illa conparatione discernuntur, haec casibus. 4. Conparationis gradus sunt **tres**, posituius, comparatiuus, superlatiuus: posituius, ut fortis; comparatiuus, ut fortior; superlatiuus,
04.384 horresco; sunt quae originem sui non habent, ut consuesco, quiesco. Coniugationes uerbis accidunt **tres**, prima, secunda, tertia. Prima est, quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari se
04.382 t hic correptum pronomen est, productum aduerbium loci. Personae finitis pronomibus accidunt **tres**, prima, ut ego, secunda, ut tu, tertia, ut ille. Sed persona prima et secunda generis sunt omnis;
04.380 urio; frequentatiua; ut lectito; inchoatiua, ut feruesco, calesco. Coniugationes uerborum quot sunt? **Tres**. Quae? Prima, secunda, tertia. Prima quae est? Quae indicatiuo modo tempore praesenti num
04.359 quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut quis; composita, ut quisquis. Personae pronominum quot sunt? **Tres**. Quae? Prima, ut ego; secunda, ut tu; tertia, ut ille. Casus item pronominum quot sunt? Sex,
04.357 **H04.360** i; praeteritum **plus quam perfectum**, ut legeram; futurum, ut legam. Personae uerborum quot sunt? **Tres**. Quae? Prima, ut lego; secunda, ut legis; tertia, ut legit. Da declinationem uerbi actiui. Lego
K04.360 gi; praeteritum **plusquamperfectum**, ut legeram; futurum, ut legam. Personae uerborum quot sunt? **Tres**. Quae? Prima, ut lego; secunda, ut legis; tertia, ut legit. Da declinationem uerbi actiui. Lego
04.355 ius nomen est et proprium dicitur, aut multorum et appellatiuum. Conparationis gradus quot sunt? **Tres**. Qui? Positiuus, ut doctus; comparatiuus, ut doctior; superlatiuus, ut doctissimus. Quae nomin
04.371 quam senas habent. <04.371> 5. DE TONIS Tonos alii accentus, alii tenores nominant. Toni igitur **tres** sunt, acutus, grauis, circumflexus. Acutus cum in Graecis dictionibus tria loca teneat, ultimum,
H04.373 eriuatiua, ut montanus, scholasticus; alia **diminutiua**, ut monticulus, scholasticulus. **Diminutiuum** **tres** sunt gradus; quorum forma quam magis minuitur, crescit saepe numerus syllabarum. Sunt etia
K04.373 riuatiua, ut montanus, scholasticus; alia **deminutiua**, ut monticulus, scholasticulus. **Deminutiuum** **tres** sunt gradus; quorum forma quam magis minuitur, crescit saepe numerus syllabarum. Sunt etia
H04.372 **dasian** † et **psilen** † apud Latinos **H** littera uocali addita uel detracta significat. 6. DE POSITVRIS **Tres** sunt {omnino} positurae uel distinctiones, quas **θέσεις Graeci** uocant, distinctio, subdistinctio,
K04.372 rum **δασειαν** et **ψιλην** apud Latinos **h** littera uocali addita uel detracta significat. DE POSITVRIS. **Tres** sunt omnino positurae uel distinctiones, quas **Graeci θέσεις** uocant, distinctio, subdistinctio, m
04.372 nt, Graeci interiectionem. Multi plures, multi pauciores partes orationis putant. Verum ex omnibus **tres** sunt, quae sex casibus inflectuntur, nomen, pronomen et participium. <04.373> 2. DE NOMI